

Kirkebladet

MARTS - MAJ 2023



Solopgang over Det døde Hav

SODERUP ▪ KR. ESKILSTRUP ▪ ST. TÅSTRUP ▪ TØLLØSE ▪ UGERLØSE SOGNE

12 fakta om konf

Jesus blev døbt af Johannes døberen, i Jordaflyden, da det er vigtigt at dåb foregår i levende vand. Da han kom op dalede der en due ned og Gud sagde: *Dette er min elskede søn, i ham har jeg fundet velbehag.*

I den tidlige kristendom var det kun voksne som blev døbt, dåbskandidaterne blev oplært i tre år hvilket blev kaldt katekumenat, og i perioden op til dåben skulle de faste og selve dåbsritualet bestod både af salving (med olie), eksorcisme og hele kroppen blev neddykket tre gange.

Da barnedåben kom blev der indrettet døbefonte i kirkerne, store nok til at barnet kunne blive helt nedsænket i vandet. Men fra reformationen i det 16. årh. blev det tradition at gøre som vi gør i dag nemlig hælde vand på barnets hoved.

Martin Luther ændrede dåbens betydning, fra det før var den eneste vej til frelse, gjorde Luther troen til frelsens vej. Dertil kom at det i den katolske kirke var præster som døbte men kun en biskop som kunne konfirmere.

Konfirmation betyder bekræftelse, og foregår ved håndspålæggelse, man kan overveje om det er dåbsbarnets bekræftelse af sin barnedåb, eller Guds bekræftelse af dåbsbarnet.

I 1736 blev konfirmationen indført som tvungen kirkeskik, og var indgangen til forskellige juridiske rettigheder som retten til at gifte sig og sørge om arbejde uden for sit eget sogn. Det betød at dumpede man konfirmationsprøven var man egt. Sat uden for samfundet. Det er herfra udtrykket at træde ind i de voksnes rækker kommer fra.

I gamle dage var konfirmationen et krav for at kunne gå til nadver. Det gælder ikke længere i den danske folkekirke. Skole og kirke

blev adskilt og eksamensdelen i konfirmation frafaldt.

Konfirmationseksamen bestod i at konfirmanderne skulle kunne både salmevers og Luthers lille katekismus udenad. Bestod man ikke denne eksamen inde man blev 19 år risikerede man fængsel for drengene og spindehuset for pigerne.

Ved grundlovsændringen i 1849 blev forbindelsen mellem konfirmation og borgerrettigheder opløst, men det er først i 1909 man indførte den konfirmation vi kender i dag.

Konfirmationskjolen er hvid fordi den udtrykker renhed og fest, idet man ikke kunne bære hvidt når man arbejdede,

I 2021 blev 66% af alle unge konfirmeret, nogle bliver det i 7. klasse andre 8. klasse

I 2021 kostede en konfirmationsfest 30.000 kr. i gennemsnit.

**Sognepræst
Sara Mikaelsson**



irmation



En lille bid af mit hjerte



Jeg er i skrivende stund netop vendt tilbage fra en studierejse til Israel med 26 af mine kolleger i Holbæk provsti. En rejse til kristendommens vugge og i Jesu fodspor, sådan næsten bogstaveligt talt. Det var en tur, der strakte sig fra Negev-ørkenen i syd, ind over Vestbredden, og til Tiberias i nord. Og et eller andet sted på vejen efterlod jeg et stykke af mit hjerte.

Måske efterlod jeg det i bussen hos Jalal, vores arabiske chauffør, der kørte os sikkert og roligt op og ned ad snoede bjergveje, ind på smalle byggyder og ud på brede motorveje i mange timer i stræk. Dette, alt imens vores

rejseleder, journalist og Israels-ekspert Rasmus Birkerod, med stor kyndighed og fløjlsstemme satte os ind i, hvad det var for en verden, vi oplevede omkring os.

Måske efterlod jeg det på Masada-fæstningen, hvor vi så solen stå op over Det døde hav. Måske var det på den lille båd, der sejlede os ud på Geneseret sø (trods alt er der ingen af os, der endnu kan gå på vandet!) Eller ved den solbeskinnede søbred i Kapernaum med udsigt til Golanhøjderne, hvor jeg havde en kort visit med Mesteren selv. Måske var det ved Jordan-floden, hvor kristne fra hele verden lod sig døbe eller bare dyppe i det plumre-



de vand. Eller hos den kristen-palæstinensiske vinbonde Jihad, der dyrkede familiens jorde udenfor Betlehem med et udødeligt håb om fred. Eller måske var det ved Grædemuren i Jerusalem på sabbatten, hvor hundredvis af jøder var samlet for at bede på én gang.

Et eller andet sted i det utrolige og komplekse land – et land, hvor der aldrig i dets lange historie har været fred, men hvor folkeslag og religioner alligevel lever op og ned ad hinanden – et eller andet sted, der ligger den: Den lille bid af et hjerte, der aldrig helt bliver det samme igen.

Rundt om på Soderup og Kirke Eskilstrups

sider i bladet finder I billeder fra turen sammen med forårets program for begge kirker. Og hvis I på et af de billeder får øje på den der lille hjertestump, jeg har efterladt, så giv mig et praj. Så ved jeg, hvor jeg skal lede, næste gang jeg tager turen til Det hellige land.

Meghan Welsch Jakobsen

Tid til et eftersyn?

***Hvornår har du sidst fået tjekket hjertet?
Og tankevirkksomheden – sindet?
Er alle tandhjul strammet og smurt?***



I skrivende stund er Store Tåstrup kirke ved at blive renoveret. Vi forventer at det arbejde er færdigt i starten af april, hvor vi så igen kan byde indenfor til gudstjenester.

Kirkens indre skal kalkes og kirkens tag skal renoveres, så det holder mange år endnu. Skaderne blev konstateret ved de årlige gennemgange af bygningerne, som foretages af bygnings sagkyndige og menighedsrådet. Hvert år gennemgås kirkens bygninger for at se om alt er, som det skal være. Og de steder, hvor der er brug for udbedring/reparationer, tages der efterfølgende hånd om. Mange husejere gør det samme: holder løbende øje med huset og udbedrer skader efterhånden. Således arbejder man for, at bygninger bevarer deres værdi og kan holde mange år fremover.

Men ét er bygninger – noget andet er mennesket. Hvor går mennesket hen for at blive ”gennemgået” og eftersat?

Man kan tage til lægen og få tjekket sin BMI, kolesterol, hjerterytme og meget andet. Og man kan spise sundt og have de bedste kondital for at prøve, at sikre sig et langt og godt liv. Intet kan dog sikre én mod ulykker og sygdom, som kan forkorte livet eller forværre helbredet.

Og de revner, som usikkerhed og kriser kan

sætte i sindet, hvor går man hen med dem?

Meget af det, der ikke gøres noget ved, har det med at vokse. De revner i muren, som ikke lukkes, vokser og gør bygningen usikker. Og når stormen raser, så kan muren væltes eller trykkes ud af hårde vindstød. Fugten kan trænge ind ad hullerne i taget og være grundbund for fugtskader og svamp, som kan gøre huset ubeboeligt. Når et menneske oplever kriser, så kan det føles som om, at hele huset er brast sammen – at livet er gået i stykker.

Mindre ting og begivenheder kan også skubbe til mennesket. Svigt og angst slår revner i sindet. Magtesløshed kan trænge ind i fundamentet og gøre bygningen usikker.

De fleste mennesker har noget, de holder øje med – kilder til bekymring. Og der er flere måder at forholde sig til bekymringerne på. En af dem kunne være at gå i kirke, til gudstjeneste. Her møder man Ordet om kærlighed og håb, salmer og sakramenterne til trøst og glæde. Alt sammen spændt ud mellem omsorg for den ensomme, til taknemmelighed fra den, der har alt. Ved gudstjenesten kan man opleve, at sindet og sjælen ”kalibreres” til det levede liv. Det samme ord kan føre til trøst for den ene og sorg for den anden. Men fælles hos dem begge er, at den altid aktuelle livssituati-



on sættes i relation til noget, der er større end en selv. Man bliver en del af en fortælling om noget, der er større end ens eget liv. Og man kan høre, at man er en del af Gud og Hans verden og retfærdighed.

I Guds verden er der ingen revner i bygningerne eller livet. Og i troen på det, som gudstjenesten er fyldt med, så kan man opleve at livets revner ikke fylder alt. Det mørke, som man oplever, er ikke uden ende. Håbløsheden er ikke uden håb. Og den gølge jord er ikke uden liv. Til gengæld er glæden dobbelt stor, når den opleves set af Gud. Og rigdom afløses af taknemmelighed over at kunne elske andre – og være elsket af andre.

Så kom til gudstjeneste og få tjekket, hvad hjertet er fuld af. Lad dit liv mødes af noget, der gør revnerne i muren mindre – og gør livet større, end vi selv formår. Så kan det være, at du – blot for en stund – kan lade uvej og udfordringer ligge.

Foråret er på vej. Lad ikke vinterens mørke hænge fast ved dig. For nye muligheder og nyt lys over livet venter på hver eneste af os. Brug derfor foråret på at tjekke hjertet og tankerne – lad sindet blive kalibreret ved en gudstjeneste – og lad livet fyldes af Guds lys og kærlighed.

Jeg lader salmedigter Lars Busk Sørensen få det sidste ord i denne omgang, med ordene fra nr. 331 i Den Danske Salmebog:

**”Überørt af byens travlhed og trafikens tunge brus,
som en helle midt i larmen står det underligste hus.
Stilhed, der er livets egen, overdøver dagens krav,
her hvor Helligånden holder åbent hus for høj og lav.
Her har dagen evighed, her har kærlighed sit sted,
hvor Guds Søn er sammen med os under Helligåndens fred,
og da føler vi en stund, at vi står på hellig grund,
og at livets mening lyder fra vor skabers egen mund.”**

Mads Zachodnik

STORE BEDEDAG

holder vi konfirmation!

Sådan er det i Tølløse – sådan er det i de fleste af landets kirker. Bededag blev indført ved kongelig resolution af biskop over Sjælland, Hans Bagger i 1686. Altså under enevælden. Dagen skulle afløse og samle en række bededage der var spredt ud over året.

Oprindeligt havde bededag ikke noget med konfirmation at gøre. Ideen var derimod at indføre en dag hvor al handel og beværtning skulle lukke aftenen i forvejen i håb om at folk derfor ville møde friske op i kirke dagen efter. Bededag var en dag til bøn, bod og fordybelse hvor alle var samlet kun omkring det.

Når al handel skulle lukke kunne bagerne ikke levere friskbagt brød om morgenen dagen efter og derfor bagte de hveder der kunne varmes op i stedet. På den måde opstod samtidig traditionen med de varme hveder.

Siden er bededag så blevet den største konfirmationsdag i folkekirken.

Nu lader det så til at regeringen hen over hovedet på folkekirken vil afskaffe bededag. Det er selvfølgelig en skam og synd for alle de mange der allerede har planlagt og lejet lokaler til konfirmationen de kommende år. Fra et kirkeligt perspektiv er det ikke bare ærgerligt, men voldsomt uheldigt, at regeringen vil afskaffe en

helligdag og dermed direkte bestemme over kirkens indre forhold. Det kan og bør der skrives og siges meget om, og det bliver det heldigvis også. For det er et hidtil uset traditionsbrud og det er en farlig glidebane når staten vil diktere kirkens indre anliggender. Kirken må og skal ikke være en siddende regerings, magtens, forlængende arm, uagtet hvilken regering der så er tale om.

Men jeg vil gerne fokusere på noget andet som jeg også mener er væsentligt i debatten om afskaffelsen af en helligdag. For vi lever i forvejen i et land med en af de mest liberale lukkelove. På nær vores få helligdage er det altid åbent. Der altid mennesker på arbejde, der er altid mulighed for købe ind, vi er altid i gang. Javel, jeg er klar over at der er krig i Ukraine – hvem er ikke det? Ligesom der for i øvrigt har været krig utallige gange siden bededag blev indført og ligesom der vil komme krig igen. Men tidligere generationers mennesker og regeringer





har åbenbart ment, at man kunne have, ja at det måske endda var vigtigt at have helligdage, på trods af krig og øgede udgifter. Faktisk vigtigere end nogensinde før. Og er det ikke netop pointen? At vi har brug for ophold i hverdagen, at vi har brug for helligdage for at kunne påminde os om en verden, der større end os, og samtidig som bededag, dage hvor der er tid og rum til bøn for og refleksion over fred og forsoning.

I præstegården har vi for tiden en ung pige der flygtet fra krigen Ukraine boende. Det vil sige, at lige i øjeblikket er hun her faktisk ikke, og vi kan ikke få kontakt med hende. Hun er nemlig rejst hjem til sin familie, der har måttet blive i Ukraine. En strabadserende og farlig rejse med livet som indsats. Det er svært at forstå. Men hun er taget hjem, fordi det hjemme i Ukraine er helligdag. Hun ville fejre jul med sin familie og i den ortodokse kalender falder julen i januar. Der er ingen strøm, der er ingen

varme. Sidst vi hørte fra hende var hun i færd med at bage danske julesmåkager i familiens køkken i stearinlysets skær, i et gammeldags brændeovnskomfur.

Tænk at helligdage og samværet med familien kan betyde så meget, at man er villig til at risikere livet for at holde dem. Det har jeg ikke kunnet lade være med at tænke på i hele denne debat om at afskaffe helligdagen herhjemme. Som om den ingenting betød. Som om krig og ulykker overtrumfer helligdage og al den betydning der ligger i at samles med nære og kære om det der er større end os selv. Om Gud.

Vi har brug for ro, refleksion og samvær med nære og kære omkring det der bærer os igennem glæde og sorg, krise og krig, fester og fred. Samværet omkring denne verdens sagtmodige frelser, Jesus Kristus.

Også af den grund er det en ualmindelig kortsigtet og åndløs ide at afskaffe en helligdag.

OBP

Menneske-fiskere

Det er vist ikke nogen hemmelighed, at de fleste af præsterne i Holbæk provsti har været på studietur til Israel. Og hvor har det været en gave, at være lige netop dér med lige netop dem, som vi deler både tro og arbejde med.



Vi har været på Genesaret sø, hvor Dorte læste om Jesu vandring på søen, og vi sang og bad Fadervor og var stille sammen i hele tre minutter. Lidt af et mirakel for 27 præster.

Men på Genezaet sø kom jeg især til tænke på Peters fiskedragt. Hvor Peter møder Jesus for første gang. Peter har fisket hele natten uden at fange noget, og på Jesu ord sejler han alligevel ud igen, selv om han godt nok ikke tror, at det nytter noget.

Og så fylder Jesus hans garn til bristepunktet! Peter knæler ned foran Jesus og siger, "Gå bort fra mig, for jeg er en syndig mand" – og Jesus beder ham om at følge med, for nu vil Jesus gøre ham til menneskefisker.

Simon fik også et andet tilnavn: Klippen – for det er det navnet Peter betyder: Simon Peter – Simon Klippen. Og vi, der kender Simon Peters historie ved, at var der noget Peter ikke var,

så var det rent menneskeligt at være en klippe. Skulle Simon have haft et passende øgenavn, så var det Sten – måske "Rullesten". Der var ikke noget heroisme over ham, han snakkede før han tænkte, han fornægtede sin bedste ven Jesus. Da det virkelig gjaldt, så svigtede Peter. Der var ikke spor lederstof i ham – så når Simon falder ned for Jesu knæ og siger: "Jeg er en syndig mand" – så havde han ret. Så når Jesus udvælger Simon og endda kalder ham for klippen, så er det ikke fordi Jesus har lavet en fejlvurdering af Simon. Jesus har fra første møde med Simon gennemskuet ham. Han har set: Dér har vi et menneske med de og de grove mangler. Og da han var Jesus, har han føjet til: Ham kan vi altså bruge. Hans adgangsbillet til at blive en af Jesu disciple – ja til at han endda blev en af lederne i kristenheden var, at han ikke var en succes. Han duede ikke – og derfor



To menneskefiskere fra Tølløse på Genezaret sø.

blev han kaldt Peter, klippen. Ikke for at gøre grin med ham, ikke for at give ham noget at stræbe efter, men for at vise at det ikke handlede om ham, men om Jesus. At det ikke handlede om hvad Simon Peter kunne klare, men om hvad Jesus kunne bruge Simon Peter til. For ærligt talt, så tror jeg ikke, at Jesus ændrede Simon Peter – Jesus lavede ham ikke om, Jesus gav ham ikke nogen ny natur. Det lykkedes ikke at forbedre Simon – hele livet igennem lige til Simon blev korsfæstet med hoved nedad i Rom, var han denne zigzagsjæl. Og Jesus kunne alligevel bruge ham. Simon stod med de tomme net – det var hvad Simon kunne levere – Jesus gav ham ikke bare fulde net, men to både fyldt med fisk. ”Simon, du dur ikke til at være fisker – det har du lige vist mig, men jeg vil gøre dig til en storfisker – du skal fange mennesker. Det du ikke dur til vil jeg bruge dig

til. Jesus pegede ikke på de hellige, de retskafne, de standhaftige og karakterfaste – men han pegede på Simon: Dig kan jeg bruge. Ingen af de klippefaste blev kaldt for klippen – det gjorde ham der var det stikmodsatte af klippefast.

Jesus gik ikke væk dengang med Simon Peter. Jesus vil aldrig gå væk – uanset hvor uværdige vi så ellers ser os selv. Midt i din fiasko siger Jesus ”fra nu af vil jeg bruge dig” – ikke ved at ændre dig, ved at bruge dig lige nøjagtig som du er.

Kirsten Schmidt

GUDSTJENESTER

GUDSTJENESTETIDER	KR. ESKILSTRUP	SODERUP	ST. TÅSTED
26. februar <i>1. søndag i fasten</i>	10.30 Jakobsen Højmesse	-	-
5. marts <i>2. søndag i fasten</i>	-	10.30 Jakobsen Højmesse	-
12. marts <i>3. søndag i fasten</i>	10.30 Zachodnik Højmesse	-	-
19. marts <i>Midfaste</i>	-	10.30 Jakobsen Højmesse	-
26. marts <i>Marie bebudelses dag</i>	10.30 Zachodnik Højmesse	-	-
2. april <i>Palmesøndag</i>	-	10.30 Jakobsen Højmesse	10.00
6. april <i>Skærtorsdag</i>	-	17.00 Jakobsen Fællesspisning	19.00
7. april <i>Langfredag</i>	10.30 Jakobsen Passionsgudstjeneste	-	10.00
9. april <i>Påskedag</i>	9.00 Jakobsen Påskefromesse	10.30 Jakobsen Påskehøjmesse	10.00
10. april <i>Anden påskedag</i>	Pilgrimsvandring fra Tølløse til Soderup og tilbage. Altergang i Soderup kl. 10.30. Præsterne i Soderup-Kirke Eskilstrup og Tølløse		10.00
16. april <i>1. søndag efter påske</i>	9.00 Zachodnik Fromesse	-	10.30
23. april <i>2. søndag efter påske</i>		10.30 Jakobsen Højmesse	9.00
29. april	10.30 Jakobsen Konfirmation	-	-
30. april <i>3. søndag efter påske</i>	10.30 Jakobsen Konfirmation	-	10.00

MARTS ■ MAJ

GRUP	TØLLØSE		UGERLØSE		EVANGELIELÆSNINGER
	10.00	Schmidt	19.00	Mikaelsson	26. februar <i>Fristelsen i ørkenen</i>
	10.00	Piekut	9.00	Jakobsen	5. marts <i>Den kanaanæiske kvinde</i>
	10.00	Piekut	10.00	Mikaelsson	12. marts <i>Jesús og Beelzebul</i>
	10.00	Schmidt	10.30	Jensen	19. marts <i>Bespisning af de fem tusind</i>
	10.00	Schmidt	19.00	Mikaelsson Koncertgudstj.	26. marts <i>Bebudelsen af Jesu fødsel</i>
Zachodnik	10.00	Piekut	10.00	Mikaelsson	2. april <i>Indtoget i Jerusalem</i>
Zachodnik	19.00	Schmidt	16.00	Mikaelsson	6. april <i>Nadveren</i>
Zachodnik	10.00	Schmidt	11.00	Mikaelsson	7. april <i>Jesu korsfæstelse og død</i>
Zachodnik	10.00	Piekut	11.00	Mikaelsson	9. april <i>Jesu opstandelse</i>
Zachodnik	9.00	Piekut	10.00	Jensen	10. april <i>Vandringen til Emmaus</i>
Zachodnik	10.00	Piekut	10.00	Mikaelsson	16. april <i>Den vantro Thomas</i>
Jakobsen	10.00	Schmidt	10.00	Jensen	23. april <i>Den gode hyrde</i>
	-		-		23. april
Zachodnik	10.00	Piekut	19.00	Mikaelsson Koncertgudstj.	30. april <i>Jesu bortgang</i>

GUDSTJENESTER

GUDSTJENESTETIDER	KR. ESKILSTRUP	SODERUP	ST. TÅSTRUP
5. maj <i>Bededag</i>	17.00 Jakobsen Åben kirke med rum til ro og refleksion	-	10.00
6. maj	-	10.30 Jakobsen Konfirmation	-
7. maj <i>4. søndag efter påske</i>	-	10.30 Jakobsen Konfirmation	10.00 Konfirmation
14. maj <i>5. søndag efter påske</i>	10.30 Jakobsen Højmesse		10.00
18. maj <i>Kristi himmelfarts dag</i>	-	17.00 Jakobsen Åben kirke med rum til ro og refleksion	10.00
21. maj <i>6. søndag efter påske</i>		10.30 Jakobsen Højmesse	9.00
28. maj <i>Pinsedag</i>	10.30 Jakobsen Højmesse	9.00 Jakobsen Pinsefromesse	
29. maj <i>Anden pinsedag</i>	Fælles gudstjeneste i Holbæk provsti Jakobsen		

MENIGHEDSRÅDSMØDER

Soderup:

Sted, dagsorden og
eventuelle øvrige
møder annonceres i
våbenhusene og på
soderupeskilstrup.dk

St. Tåstrup

7/3 kl. 19.00
4/4 kl. 19.00
2/5 kl. 19.00

Tølløse:

7/3 kl. 9.00
18/4 kl. 9.00
9/5 kl. 9.00

Ugerløse:

6/3 kl. 19.00
11/4 kl. 19.00
8/5 kl. 19.00

MARTS ■ MAJ

GRUPP	TØLLØSE		UGERLØSE		EVANGELIELÆSNINGER
Zachodnik	10.00 12.00	Schmidt Konfirmation	10.00	Jensen	5. maj <i>Johannes Døber i Jødæas ørken</i>
	10.00 12.00	Schmidt Konfirmation	12.00	Mikaelsson Konfirmation	6. maj
Zachodnik Konfirmation	10.00 12.00	Piekut Konfirmation	10.00	Mikaelsson Konfirmation	7. maj <i>Talsmandens gerning</i>
Zachodnik	10.00	Piekut	10.00	Mikaelsson	14. maj <i>Bøn i Jesu navn</i>
Zachodnik	10.00	Schmidt Konfirmation	10.00	Mikaelsson	18. maj <i>Jesu himmelfart</i>
Jakobsen	10.00	Schmidt	9.00	NN	21. maj <i>Verdens had</i>
					28. maj
					28. maj



GUDSTJENESTER TYSINGEHAVE PLEJECENTER

Anden onsdag i måneden kl. 13.30

(1/3 · 5/4 · 3/5 · 7/6)

For børn og unge

Kirke og kravle- stue

**onsdage kl. 9.45
ved Pernille
Rasmussen**

For mere information kon-
takt Pernille tlf. 31 52 12 40
det samme gælder hvis man
som gruppe ønsker babysal-
mesang.



Børne- gudstjenester

**sidste onsdag i hver
måned kl. 17.00**

Onsdag den 22. februar

Kl. 17.00 Vi skal møde dyrene fra Noahs Ark, og man er velkommen til at tage sit eget favorit bamse eller legedyr med, når vi får besøg af Rose som vi fortælle om dyrenes sprog og hvordan vi ligesom Noah kan passe godt på vores dyrevenner.

Kl. 17.30 inviteres alle til spisning i sognegården hvor menuen vil være kaninfoder og forloren hare.

Det koster 10 kr. pr person og tilmelding skal ske til sognepræst Sara Mikaelsson senest mandag den 20. februar tlf. 26 84 67 91.





Læseklub og åbent bibliotek

**ved Daggi Jensen
onsdag den 15.
februar**

Biblioteket åbent og læseklubben mødes kl. 19.00 og derefter den første onsdag i måneden: onsdag den 1. marts, 5. april og 3. maj.

Vil du vide mere så kontakt Daggi på tlf. 30 54 95 82



Onsdag den 29. marts

Kl. 17.00 får vi besøg af vikerne som vil fortælle lidt om dengang de mødte kristendommen og om hvordan det er at være viking i dag.

Kl. 17.30 inviteres alle til spisning i sognegården hvor menuen vil vikingemad med et moderne twist.

Det koster 10 kr. pr person og tilmelding skal ske til sognepræst Sara Mikaelsson senest mandag den 20. februar tlf. 26 84 67 91.

Onsdag den 26. april

kl. 17.00 Tema vil komme senere

Ikonskrivning

første onsdag i måneden kl. 9.00

Ikon gruppen i Ugerløse Kirke mødes en gang om måned og skriver ikoner sammen. Alle er velkomne både som nybegynder og erfaren ikonskriver. Vi mødes altid kl.9.00 oppe i kirken til en kort andagt. Efterfølgende går vi ned i sognegården hvor vi arbejder på vore ikoner indtil frokost og slutter dagen kl.15.00. Frokost koster 45. kr. pr. person. Det er muligt at købe materialer og få hjælp af ikonskriver Mogens Gert Hansen. Som også underviser hvert år til påske hvor vi har 4 dages ikonskrivningskursus.

Mødegange foråret 2023: 1. februar, 1. marts, påskekursus 3.-6. april, 3. maj samt 7. juni.

I påsken i april måned er der 4 dages ikonskrivningskursus fra mandag den 3. torsdag den 6. april, pris 400 kr. tilmelding til sognepræst Sara Mikaelson tlf. 26 84 67 91.



Onsdagsspisning og koncert

anden onsdag i måneden kl. 18.00

Den 2. onsdag i måneden afholdes der fællesspisning i sognegården kl. 18.00, vores fantastiske kok Rose fremtryller her tre spændende retter lige fra det klassiske mor-mor køkken til moderne. Det koster 50 kr. pr. person og vin/øl og sodavand kan købes for 10 kr og 5 kr. tilmelding til sognepræst Sara Mikaelson tlf. 26 84 67 91 huske tilmelding er senest søndagen før onsdagsspisning

- 8. februar kl.18.00

- 8. marts kl.18.00-19.30

idet kirken åbner for Morten Koch filmmusik og de bedste hit fra den danske

romantik kl.19.30 ved Jesper Ankjær, Anna Rasmussen og Mathias Stockfleth Petersen.

- 12. april udgår til fordel for skærtorsdagsspisning torsdag den 6. april kl.17.30
- 10. maj kl.18.00-19.30 herefter vil der være forårsaften koncert, hvor der bydes der på en kop kaffe, måske et glas vin, og på smukke og forførende toner fra det store klassiske repertoire. Sopranen, Magdalena Kozyra, synger akkompagneret af kirkens organist, Frederik Malmqvist, ved flygelet."



Musik i kirken

Aftengudstjeneste-koncerter

sidste søndag i måneden kl. 19.00

Ugerløse kirkes smukke rum, særlige orgel og flygel indbyder til musik, refleksion og glæde og derfor vil vi over

foråret afholde aftengudstjenester kl. 19.00 hver den sidste søndag i måneden.

Påske i Ugerløse kirke

– en uge med musik, kunst og fællesskab

Vi byder påsken op med We godt Joy til palmesøndagsgudstjeneste den 2. april.

Mandag den 3. april til torsdag den 6. april indbyder vi til ikonskrivningskursus.

Skærtorsdag er der gudstjeneste kl. 16.00 og fællesspisning kl. 17.30 (husk tilmel-

ding senest palmesøndag til Sara Mikaelsson.

Fredag følger vi Jesus lidelse og død ved læsninger og musik i katolsk tradition, en smuk og rørende stemning.

Påskedag fyrer vi op for feststemningen og fejrer Jesus opstandelse og livets storhed.

Nyt fra gospelkoret We Got Joy

Ovenpå en forrygende aftengudstjeneste 2. søndag i advent og en fantastisk julekoncert i en fyldt kirke, startede vi forårssæsonen med masser af god energi, nye medlemmer og et nyt repertoire. Vi er nu godt i gang med at øve de alle de nye sange, så vi er klar til at synge i kirken igen Palmesøndag den 2. april 2023.

Vi fokuserer i denne sæson på at styrke de 3 stemmegrupper, så vi sammen står endnu stærkere som et samlet kor. Vi ser frem til et skønt forår og forsommer med forhåbentligt masser af optrædender inklusive en sommerkoncert i juni. Hold øje med vores Facebookside, hvor alle koncerter vil blive annonceret som sædvanligt.



D.10

MAJ, 2022
KL. 19:30

FORÅRSAFTEN KONCERT

SOPRANEN, MAGDALENA
KOZYRA, SYNGER
AKKOMPAGNERET AF KIRKENS
ORGANIST, FREDERIK
MALMQVIST, VED FLYGELET.



DER VIL BLIVE SERVERET
LIDT KAFFE, LIDT SØDT
TIL GANEN - MON IKKE
OGSÅ ET GLAS VIN?

DER VIL BLIVE
FREMFORT SMUKKE OG
FORFØRENDE TONER
FRA DET STORE
KLASSISKE REPERTOIRE

DER ER MULIGHED FOR
FÆLLESSPISNING FØR
KONCERTEN, FRA KL.
18.00

KIRKEVEJ 4, 4350 UGERLØSE

WWW.UGERLOESEKIRKE.DK

Retro Koncert



**EN NOSTAGALTISK
AFTEN!**

FULD AF DE STØRSTE SANGE OG
VISER FRA MORTEN KORCH-ÆRAEN

**GRATIS
ENTRÉ**

**ONSDAG
D. 08 MARTS**

JESPER ANKJÆR, ANNA RASMUSSEN OG
MATHIAS STOCKFLETH PETERSEN.

**STARTER KL. 19.30
-EFTER FÆLLESSPISNINGEN**

**UGERLØSE KIRKE
KIRKEVEJ 4, 4350 UGERLØSE**

Baby-salmesang i Soderup

Fælles tilbud fra Soderup-Kirke Eskilstrup kirke og Tølløse baptistkirke: Kom til babysalmesang i Soderup kirke, Soderup Kirkevej 14, 4340 Tølløse, hver onsdag kl. 10, første gang den 22. februar 2023.

Vi synger korte salmer, børnesange, laver rim og remser, danser små danse, kigger på farvestrålende tørklæder og smukke sæbebobler og lytter til små rytmeinstrumenter. Alt sammen for at stimulere de smås sanser. Efterfølgende hygger vi os med kaffe, te og pusletid.

Det er gratis at deltage. Tilmelding til underviser Marianne Olsen på e-mail mol190976@gmail.com eller telefon 21 69 81 76.

Kristendom for voksne

Tirsdagene den 14. marts og 18. april kl. 19.30-21.00 mødes vi i konfirmandstuen i Soderup præstegård

Hvad mener vi, når vi kalder os kristne eller bare kulturkristne for den sags skyld? Hvordan har det indflydelse på vores samfund og vores samspil med hinanden? Hvad betyder det at tro, hvem var Jesus egentlig, og hvad er Gud overhovedet for en størrelse? Det, og mere, ser vi på i *Kristendom for voksne*.

Har du lyst til et lille brush-up kursus i kristendommen, eller savner du mulighed for at vende de store spørgsmål, så er det her. Det kræver ingen særlige forudsætninger, alle er velkomne.

Tirsdag den 14. marts:

Engle

Hvad er de for nogle størrelser, i Biblen, i historien og i vores bevidsthed?

Tirsdag den 18. april:

Kristendom og menneskerettigheder

Der findes præster i Den danske folkekirke, der ikke vil vie homoseksuelle og fraskilte. Der findes præster og menighedsråd, der mener, at kvinder af natur er uegnede som præster. Men er det noget, Jesus har sagt? Eller er det fordomme forklædt som kristendom?

Det er gratis at deltage. Tilmelding til Sognepræst Meghan Welsch Jakobsen på e-mail megja@km.dk eller telefon 30224513.



Vintermøder

Vi mødes i konfirmandstuen på Soderup præstegård fra kl. 14.30-16.30. Kaffe og kage koster 20 kr. i kontanter

Onsdag den 1. marts:

En krop i trivsel, sundhed og glæde

Der findes mange myter derude om sundhed og vægt. Dem punkterer coach og foredragsholder Susanne Kromann Helle en for en i et givende foredrag om, hvordan man lever godt og sundt med den krop, man nu engang har.

lip Fabers bog Den danske sang fortæller vores kirkesanger Marianne Olsen om den danske sangskat og om Philip Fabers liv og virke. Vi synger sange fra bogen, og Marianne fortæller om sangene og Phillips liv, og hun læser anekdoter fra bogen. Vi indleder foredraget med smørrebrød og får kage og kaffe undervejs. NB: Pris 50 kr.

nu en spændende destination, som kun præsten kender. Vi får kaffe og kage på turen.

Tilmelding til Sognepræst Meghan Welsch Jakobsen på telefon 30224513 eller mail: megja@km.dk. Pris: 100 kr.

Onsdag den 15. marts

kl. 12.00-15.30:

Den danske sang

Med udgangspunkt i Phil-

Onsdag den 10. maj kl.

13.00: Vintermødeudflugt

Udflugten går fra Soderup præstegård med bus til end-





Går du
med en sanger
i hjertet?

**Vil du synge
med i det skønne
Good Vibes Kvin-
debackingkor til
koncerten?**

Tilmeld dig Good Vibes Kvindebackingkor med online forberedelse og en fysisk korworkshop kl. 13-15 inden deltagelse i koncerten kl. 16.00 i Soderup Kirke.

For pris og tilmelding til Good Vibes Kvindebackingkor se henrietteengelhart.dk



Good Vibes

Good Vibes koncert med Henriette Engelhart – lyt, syng med og bliv inspireret!

Soderup kirke den 12. marts kl. 16.00

Få en transformerende koncertoplevelse, når du med sange som Do You See, Good Vibes og I Appreciate inviteres til en interaktiv koncert, hvor vi sammen hylder livet og kærligheden i kirkerummets smukke klang.

Du inviteres til aktivt lyttende nærvær og egen fordybelse, når Henriette Engelhart åbner sin store, varme stemme og med sig har et dejligt Good Vibes Kvindebackingkor, som hun har

skabt og forberedt til dagen. Med sin rige erfaring som korleder og sangunderviser inviterer Henriette også resten af publikum til at folde stemmen ud, åbne for hjertets visdom og synge med hinanden.

Henriette Engelhart er uddannet fra Det Jyske Musik-konservatorium, og har hele sit professionelle liv levet af og lavet egne projekter og koncerter på Bornholm. Her debuterede hun også med

Good Vibes Kirkekoncert i Gudhjem Kirke i 2019.

Du kan høre et ud-
drag af den tidligere
kirkekoncert fra Gud-
hjem Kirke, og fra se-
neste kirkekoncert med
kvindebackingkor fra
Aa Kirke på hjemme-
siden henrietteengel-
hart.dk/goodvibes.

Kom og vær med, og
lad os sammen lukke
stemmerne op og ska-
be en vidunderlig ef-
termiddag i Soderup
Kirke!

Entré: Gratis.





Påskens gudstjenester

i Soderup og Kirke Eskilstrup kirker

Vi indleder traditionen tro Påsken i Soderup og Kirke Eskilstrup pastorat med en Skærtorsdagsgudstjeneste i Soderup kirke torsdag den 6. april kl. 17:00. Derefter går vi sammen ned til konfirmandstuen, hvor der er fællesspisning. Menuen står på lam og skinke med flødekartofler og salat.

Tilmelding til fællesspisning: Sognepræst Meghan Welsch Jakobsen på telefon 30452213 eller e-mail megja@km.dk senest den 3. april.

Pris for fællesspisning: 75 kr.

Langfredag den 7. april

samles vi til Passionsgudstjeneste i Kirke Eskilstrup 10:30. Her er alteret klædt i sort, og vi mindes med smukke toner og ord Jesu lidelse og død.

Påskedag den 9. april

er der fromesse i Kirke Eskilstrup kirke kl. 09:00 og højmesse i Soderup kirke kl. 10:30.

Anden påskedag den 10. april kl. 9.00 er der fælles pilgrimsvandring for Tølløse og Soderup kirker over temaet: Forår og opstandelse.

Forløbet bliver noget lignende dette:

- 9.00 Gudstjeneste i kirken, andagtsoplæg og salme, ca. 15-20 minutter.
- 9.20 Pilgrimsvandring til Soderup kirke.
- 10.30 Altergang i Soderup kirke.
- 10.45 Pilgrimsvandring tilbage til Tølløse kirke.
- 11.45. Fadervor og Trosbekendelsen + salme.
- 12.00 Suppe i præstegårdssalen.

Husk: Tøj efter vejret, gode travesko og vand.

Desværre kan vi ikke tilgodese alle behov, og selve pilgrimsvandringen er ikke for gangbesværede, men alle er velkomne til blot at deltage i den kirkelige del – som altså indebærer ca. en times ventetid hver vej.

Pris: Gratis.

Glimt fra studierejsen til Israel





FÆLLES PINSEGUDSTJENESTE

**for Holbæk provsti
2. Pinsedag den 29. maj**

I år afholdes Gudstjenesten i parken ved Tølløse
Slotsefterskole. Se hjemmeside og pressen
for nærmere information.



Renovering af kirken

Arbejdet med renovering af kirken går planmæssigt fremad. Folk fra Nationalmuseet startede med at tage alt inventar ned og pakke det forsigtigt ned i kasser. Alter, døbefont og prædikestol blev stående, men er pakket ind i trækasser og bobleplast. Og kirkebænkene er blevet dækket til med plader, så de ikke tager skade af stilladset.

Alt sammen er gjort for at man kan komme til med stillads, når man skal kalke, og kunne kalke uden at beskadige inventar eller udsætte det for kalkrester. Kalkning af vægge og loft kan derfor foregå med størst muligt hensyn til inventaret og med sikkerhed for de folk, der kravler rundt på stilladser under loftet.

Over loftet er folk også i gang.

Stolper skal udskiftes eller repareres, så taget ikke falder sammen.

Hele arbejdet med renoveringen er kommet godt i gang. Og godt begyndt er som bekendt halvt fuldendt. Alligevel skal vi vente til april, før renoveringen er færdig og vi igen kan åbne kirken til gudstjenester og kirkelige handlinger. Indtil vi igen kan sidde trygt og godt på kirkebænkene i vores egen kirke, låner vi os frem hos nabokirkerne, når der er behov for det til bisættelser, begravelser, bryllupper og dåb.

Tak for tålmodigheden – vi glæder os til at byde indenfor i kirken igen. Og hold øje med lokalavisen, og kirkens hjemmeside og facebook, hvor vi melder ud når der er nyt om genåbningen.



Kirkens klokker og historie

**Med Erik Kure
onsdag den
26. april kl. 19.00**

Store Tåstrup Kirkes yngste klokke har 175 års jubilæum i 2023. I den anledning kan skal vi høre om klokken og klokkestøberen samt lokale, nationale og internationale forhold i kirken og det omgivende samfund i årene omkring 1848.

Erik Kure fortæller også kirkens øvrige klokkehistorie, herunder om kirkens ældre klokke fra 1828.

Der vil også blive fortalt om klokkenes rolle i den tidlige kristendom og Reformationens rolle for klokkerne, samt høre om klokker, der omstøbtes til kanoner. Vi skal også se inskriptioner og billeder, og se en frekvensanalyse af, hvordan klokken lyder.

Foredraget foregår i kirken og der serveres kaffe/the og kage undervejs – der er naturligvis gratis adgang.

Nørkleklubben siger tak!

I november afholdt Nørkleklubben sin traditionsrige julebasar med stor succes. Handlen gik flittigt med de fine ting, som Nørkleklubben har produceret i årets løb, og der var stor interesse for at prøve lykken i vores tombola. Der blev i alt samlet 16.000 kr. ind til Kirkens Korshær. Nørkleklubben siger stor tak for opbakningen.

Børnekoret ved midfaste

Foråret nærmer sig og midfaste ligeså! Børnekoret medvirker **midfaste søndag den 19/3**, hvor de bl.a. vil synge ”det hellige kors” og måske en forårsang eller to. Det er hyggeligt og dejligt at høre de unge stemmer i kirkens rum.

Nyt menighedsråd til Tølløse Kirke

Vil du være med til at skabe Tølløse Kirke? Det har du nu mulighed for at prøve – og endda for en to-årig periode frem til næste ordinære valg i 2024

Den to-årige valgperiode skyldes, at de valgte medlemmer af menighedsrådet ønskede at træde tilbage, og siden september har der været et midlertidigt menighedsråd, indsat af provstiet.

Det kræver ikke særlige forudsætninger at sidde i et menighedsråd, ud over at være interesseret i at arbejde for, at der er så gode vilkår som muligt for at forkynde det kristne evangelium og at kirken derigennem bliver et levende fællesskab for alle i sognet. Du skal blot være minimum 18 år, medlem af folkekirken og bo i Tølløse sogn (eller have løst sognebånd til en af kirkens præster).

Som medlem af menighedsrådet er du med til at prioritere den daglige drift og det kirkelige liv i sognet. Desuden er menighedsrådet arbejdsgiver for kirkens ansatte, bortset fra præsterne.

Menighedsrådet mødes ca. en gang om måneden og lidt oftere, hvis man også sidder i et af udvalgene eller bliver valgt til en af de lidt mere arbejdstunge poster som for-

mand, kasserer, kontaktperson eller kirkeværge. På flere måder kan man dermed sammenligne et menighedsråd med en bestyrelse i en forening.

Hvis det har din interesse, eller hvis du blot vil være med til at stemme om, hvem der skal sidde i menighedsrådet, kan du møde op til **valgforsamling den 21. marts 2023 kl. 19.00 i Præstegårdssalen, Nybyvej 12, Gl. Tølløse.**

Hvis der er noget, du gerne vil have uddybet inden valgforsamlingen, kan du gribe fat i en af præsterne eller bede om en opringning ved at skrive til toelloese.sogn@km.dk

GODNATHISTORIER



AFTENSMAD OG HØJTLÆSNING

Vi mødes i præstegårdssalen på Nybyvej 12, hvor der serveres lidt børnevenlig aftensmad. Derefter går vi i kirken, hvor præsten vil læse en godnathistorie op i hyggelige omgivelser med stearinlys og bløde puder. Vi synger en salme og beder et fadervor, og så siger vi tak for i aften og godnat kl. 19.

Torsdag d. 30. marts kl. 17.30

Torsdag d. 27. april kl. 17.30

Torsdag d. 25. maj kl. 17.30

Af hensyn til maden må du gerne tilmelde dig på www.toelloesekirke.dk men du må også gerne bare møde op.



Fredagscafeer:



24. februar Sangene i mit liv

Denne eftermiddag vil stå i sangens tegn. Sognepræst, foredragsholder og skribent Marie Høgh vil fortælle om udvalgte salmer fra salmebogen og sange fra højskolesangbogen og vi vil selvfølgelig synge dem sammen.



31. marts Om Dannebrog jeg ved

Sognepræst Ole Bach Piekut vil gennem foredrag og fællessang fortælle historien om vort flag.



28. april Gud er farlig

Over de seneste år er kristendommen begyndt at forsvinde fra det offentlige rum. Sognepræst og forfatter Poul Joachim Stender stiller spørgsmål ved, om vi i Danmark ikke har tilstrækkeligt mod til at fastholde vores kristne traditioner og vise vores tro i det offentlige rum.



Pilgrims- vandring

**for Tølløse og
Soderup kirker
2. påskedag den
10. april kl. 9.00**

Gudstjenesten 2. Påskedag bliver i år en pilgrimsvandring over temaet: Forår og opstandelse. Forløbet bliver noget lignende dette:

- 9.00 Gudstjeneste i kirken, andagtsoplæg og salme, ca. 15-20 minutter.
- 9.20 Pilgrimsvandring til Soderup kirke.
- 10.30 Altergang i Soderup kirke.
- 10.45 Pilgrimsvandring tilbage til Tølløse kirke.
- 11.45. Fadervor og Trosbekendelsen + salme.
- 12.00 alt efter vejret griller vi pølser i præstegårdshavne eller spiser sammen i præstegårdssalen.

Husk: Tøj efter vejret, gode travesko og vand.

Desværre kan vi ikke tilgode dese alle behov, og selve pilgrimsvandringen er ikke for gangbesværede, men alle er velkomne til blot at deltage i den kirkelige del – som altså indebærer ca. en times ventetid hver vej. Arrangementet er gratis.

BABY SALMESANG



Salmer, sæbebobler, børnesange, fagtesange, rim, remser og musik.

Vi inviterer dig og dit barn til en time med nærvær, glæde og samvær med andre børn og voksne.

Musikken er klangfuld og stimulerer hørelsen, synet, kropsbevidstheden og fornemmelsen for rytme og nuancer. Kirke- og kulturmedarbejder Astrid leder babysalmesangen.

Tilmelding:
via vores hjemmeside
www.toelloesekirke.dk

Hvem:
Børn fra 3 til 12 mdr. og en voksen.

Hvornår:
Tirsdage kl. 10 - 11
Fra d. 11. april. til 30. maj

Hvor:
Tølløse Kirke

Pris:
Gratis



Arets Konfirm

UGERLØSE

Lørdag den 6. maj kl. 12.00

Mads Weiking Nielsen
Caroline Galisberg
Julian Leon Biller Axkær
Nadja Lindhard Petersen
Eliot Kjær Barkum
Valdemar Duelund Frederiksen
Storm Hallenberg
Anna Elisabeth Brøgger Andersen
Kristoffer Bjerre Kehling
Janus Ellemose Jensen
Mikkel Aggerholm Rasmussen

Søndag den 7. maj kl. 10.00

Elise Garde Madsberg
Isabella Lindebjerg Pedersen
Robert Roar Hansen
Sylvester Roar Hansen
Naja Dobel Endrup
Meritt Kristiansen Neumann
Albert Elkrog Kruuse
Vivianne Ascarza Dhin

KIRKE ESKILSTRUP

Lørdag den 29. april

Anton Bülow
Annabell Voss Vulpius
Betram Sachse Pilt
Frederik Friis
Jennifer Sophie Sjøberg Bailey
Kamma Borup Anrø
Maria Nørhede
Mikkel Alleshaug
Mikkel Knudsen
Sofie Persson

Søndag den 30. april

Caspian Bo Christensen
Virgil Morten Hesselund Larsen

SODERUP

Lørdag den 6. maj

Alfred Mattis Munk Pii
Daniel Erik Drejsig
Elias Johansen
Elias Lindholm Knudsen
Emilia Vivian Guldbæk Granno
Jonathan Hasbirk
Karla Vallø Albertsen
Magna Juul
Noah Juul
Vigga Dencker Kah

Søndag den 7. maj

Mille Brandt Rosenmejer
William Worm Ahlquist

STORE TÅSTRUP

Søndag den 7. maj kl. 10.00

Line Julie Bindner
Cecilie Kragh Christoffersen
Josefine Abildgaard Krogh Glass
Christoffer Lund Jepsen
Frederik Rygaard Kristoffersen
Cecilie Toftager Lidsmoes
Alberte Guth Møller
Rosa Birte Ejlund Olsen
Victor Hesselund Larsen Rasmussen
Samuel Rasmus Zachodnik
Sofie Tekla Ullerslev



ander

TØLLØSE

Fredag den 5. maj

Adam Korsgaard
Alexander Wiuf
Elnegaard-Jørgensen
Cæcilie Kristine
Faarvang Christensen
Daniel Funch Madsen
Daniella Tadros Olskær Hvid
Frida Holmgreen Hansen
Gustav Emil Egeskov Simonsen
Hyubes Gabriel Dela Cruz
Julie Cecilie Kragh Nielsen
Lotus Busk
Magnus Kryl
Magnus Maiborg Frølich
Maria Borød
Marie Majland Elgaard Hansen
Naja Andersen
Noah Rasmussen
Nola Ziegler Krommenhoek
Oscar Løwe Markvardsen
Rosalina Commerou
Sebastian Pelle Tolstrup
Sigrid Laura Lilleskov Kenso
Sofia Laura Kjøller Rasmussen
Tobias Erik Jensen
Valdemar Saxild Andersen

Lørdag den 6. maj

Amanda Christine Poulsen
Andreas Pavia Christiansen
Bastian Virenfeldt Neperus
Caroline Eide Thunestvedt Jensen
Charlie Hedengran Kruse
Mikkel Wrede Ethelberg Thimm
Nanna Gudrun Skibsted Pilegaard
Noah Jonah Bjerre Søborg
Olivia Bergstrøm Lindberg
Pauline Pérez Andersen
Pelle Nevermann Karstens
Theo Dalgaard Kongsfelt
Valdemar Toft
Viggo Akgrén Ebbe
Æleena Catherine Sonn

Søndag den 7. maj

Alexander Skou Larsen
August Danborg-Frederiksen
Cecilie Brandt Thomsen
Emma Solvej Feilberg
Felix Witmans
Isabella Bjørn Klarskov Jørgensen
Isabella Tagacanao
Stjerne Wessberg
Magnus Klitgaard Larsen
Oscar Bisp Schön
Oscar Vilmer Holm Jørgensen
Perle Hasselager Evers
Silje Anthony
Silje Camille Peticzka-Ruda
Sofie Kaltoft Olesen
Theresa Cecilie Loibl Fink
Valdemar Jensen

Torsdag den 18. maj

Eline Rejngaard Maradi
Frederik Emil Jensen
Josefine Marquardt
Lærke Eda Rud Simonsen
Nikolaj Bjerg Hallenberg

Navne & adresser

SODERUP & KR. ESKILSTRUP

Kirkebil: Bo's Taxi tlf.: 20 20 48 20. Henvendelse senest fredag før kl. 12.00 inden den pågældende søndag.

Sognepræst: Meghan Welsch Jakobsen, Soderup Kirkevej 10, 4340 Tølløse, tlf. 30 22 45 13. Træffes ikke mandag. Ved præstens ferie / fridage henvises til sognepræst Mads Zachodnik, tlf. 57 80 13 68.

Hjemmeside: soderupeskilstrup.dk
Facebook: Soderup-Eskilstrup kirker

Graver: Al henvendelse vedr. gravstedsaftaler, regninger og fakturaer for begge kirkegårde skal ske til graverkontoret i Soderup på tlf. 24 47 05 76 eller e-mail: kirkeeskilstrupgraver@gmail.com. Åbent: tirsdag – fredag i tidsrummet 8:00 – 16:00. Træffes ikke mandag.

Menighedsrådsformand og kirkeværge:
Da nyt menighedsråd tiltræder 1. søndag i advent og konstitueres umiddelbart forinden, henvises til kirkens hjemmeside for nærmere oplysninger.

ST. TÅSTRUP

Kirkebil: Har du brug for kørsel til og fra gudstjenester eller arrangementer i kirken, så kontakt præsten senest torsdagen før.

Sognepræst: Mads Zachodnik
Kontor: Tåstrupvej 54, 4370 St. Merløse, tlf. 57 80 13 68, e-mail: maz@km.dk. Træffes bedst efter aftale. Kirkekontoret er lukket om mandagen. Ved ferie og på fridage henvises til sognepræst i Soderup kirke, Meghan Welsch Jakobsen, tlf. 30 22 45 13.

Hjemmeside: www.storetaastrupkirke.dk
Facebook: "StoreTaastrupKirke"

Graverkontor: Pia Hansen, tlf. 57 80 20 13. Træffes bedst tirsdag – fredag kl. 12-13.

Menighedsrådsformand: Ernst Krogager, Ordrupvej 46, Ordrup, 4370 Store Merløse, tlf. 27 20 45 53.

Kirkeværge: Edith Stigaard Katholm, Banevej 49, 4370 Store Merløse, tlf. 23 63 56 83.

Kasserer: Regnskabssamarbejdet i Holbæk Provsti, Skt. Nikolai Sognehus, Kirkestræde 9, 4300 Holbæk, tlf. 69 15 28 71.

TØLLØSE

Kirkebil: Henvendelse til Sognepræst Ole Bach Piekut, tlf. 40 11 14 72, e-mail: obp@km.dk, senest fredag kl 12.00 før den pågældende søndag.

Vikarierende sognepræst: Kirsten Schmidt Nybyvej 12, 4340 Tølløse
Tlf. 91 15 56 61, e-mail: ksc@km.dk
Træffes ikke mandag

Sognepræst (kbf): Ole Bach Piekut Nybyvej 12, 4340 Tølløse
Tlf. 40 11 14 72, e-mail: obp@km.dk,
Træffes ikke mandag
Ved præsternes ferie- og fridage henvises til præstekollega.

Kirke og kulturmedarbejder: Astrid Lavsen Jensen
Tlf: 24 24 94 42, e-mail: alje@km.dk
Træffes bedst: tirsdag 9 -11, torsdag 9-11

Graverkontor: Henrik Petersen
Tlf.: 40 41 00 92, e-mail: tkirkeg@gmail.com,
Træffes mandag - fredag 12 - 12.30

Menighedsrådsformand: Per Ove Jensen

Kirkeværge: Michael Riis

Henvendelser til kirkens menighedsråd skal rettes til:
toelloese.sogn@km.dk
Hjemmeside: www.toelloesekirke.dk
Facebook: Tølløse Kirke

UGERLØSE

Sognepræst: Sara Mikaelsson Kirkevej 3, 4350 Ugerløse, mobil. 26 84 67 91, e-mail: sym@km.dk
Træffes ikke fredag. Ved præstens ferie- og fridage henvises til anden præst via telefon og mail.

Hjemmeside: www.ugerlosekirke.dk
Facebook: Ugerløse Kirke

Graverkontoret: Morten Christiansen Ugerløse kirkegård kontaktes på følgende måde: Mobil 26 44 15 55 bedst mellem 12.00 og 13.00 e-mail: graveren.ugerloese@mail.dk

Menighedsrådsformand: Niels Weinreich, Lilleskovvej 25, 4350 Ugerløse, tlf. 59 18 84 30 eller mobil 28 80 04 30, e-mail: nw@ditobus.dk

Kirkeværge: Gitte Jensen, Abildhaven 35, 4350 Ugerløse, tlf. 59 18 82 05, e-mail: gittej@privat.dk

KIRKEBLADET UDGIVES AF DE 4 MENIGHEDSRÅD

Red.: Ole Bach Piekut · Sara Mikaelsson · Meghan Welsch Jakobsen · Mads Zachodnik · Kirsten Schmidt

Grafisk produktion: RFT, Tølløse